Фонд капитального ремонта Тульской области

ПРОТОКОЛ № 10
заседания Правления

 Фонда капитального ремонта Тульской области

30 января 2015 год, г. Тула

здание правительства

Тульской области

каб. 629

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

председатель Правления

Фонда капитального ремонта Тульской области,

депутат Тульской областной Думы

Осташев Виктор Альбертович

Присутствовали:

Члены Правления:

	Аникина

Наталья Юрьевна
	- заместитель министра – директор департамента жилищно-коммунального комплекса министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Тульской области

	Бирюлин
Алексей Алексеевич
	- начальника государственной жилищной инспекции Тульской области.

	Болтнев

Александр Николаевич

	- заместитель министра – директор департамента по развитию местного самоуправления министерства внутренней политики и развития местного самоуправления в Тульской области

	Чубуева
Элеонора Робертовна
Судариков

Анатолий Павлович

	-заместитель директора департамента – начальник отдела финансирования агропромышленного комплекса и капитальных вложений департамента бюджетной политики министерства финансов Тульской области
-депутат Тульской областной думы

	Лямин

Александр Сергеевич
	-генеральный директор Фонда капитального ремонта Тульской области

На заседании присутствуют более 2/3 членов комиссии (Приложение №1).

Кворум имеется. Заседание считается правомочным.

Вопросы повестки дня:

1. Об утверждении размера надбавки за сложность и напряженность генеральному директору и заместителю генерального директора Фонда капитального ремонта Тульской области.

Докладчик: Осташев В.А.

2. О принятии решения по выплате работникам Фонда капитального ремонта Тульской области премии по итогам 2014 года.

Докладчик: Лямин А.С.

3. О внесении изменений в Положение об оплате труда, премировании и материальном стимулировании работников Фонда капитального ремонта Тульской области.

Докладчик: Лямин А.С.

4. О внесении изменений в смету на административно-хозяйственную деятельность на 2015 год.

Докладчик: Лямин А.С.

5. От утверждении Регламента проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области.

Докладчик: Лямин А.С.
6. Об утверждении размера агентского вознаграждения ОАО «ОЕИРЦ» за обработку одного лицевого счета (изготовление квитанции с начислением взноса на капитальный ремонт).
Докладчик: Лямин А.С.
По первому вопросу повестки дня:

1. Рассмотрено предложение установить размер надбавки за сложность и напряженность работы в отношении генерального директора Фонда и Заместителя генерального директора в максимальном размере, а именно 32%  к должностному окладу.
--------------------------------------------------------------------------------------------

(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

Решили:   Утвердить размер надбавки за сложность и напряженность работы в отношении генерального директора Фонда и Заместителя генерального директора в максимальном размере, а именно 32%  к должностному окладу, на срок 1 год.
Результаты открытого голосования:

 «за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:
1.Рассмотрено предложение о принятии решения по выплате работникам Фонда капитального ремонта Тульской области премии по итогам 2014 года в следующем размере:
	№ п\п
	Должность
	ФИО
	Сумма, руб.

	1
	Генеральный директор
	Лямин Александр Сергеевич
	25 000

	2
	Заместитель генерального директора
	Кунцевич Василий Георгиевич
	25 000

	3
	Главный бухгалтер
	Коваленко Ольга Вячеславовна
	25 000

	4
	Начальник отдела по капитальному ремонту
	Радченко Михаил Александрович
	25 000

	5
	Специалист по капитальному ремонту
	Гуськов Игорь Владимирович
	15 000

	6
	Специалист по капитальному ремонту
	Пашенных Жанна Петровна
	15 000

	7
	Специалист по капитальному ремонту
	Борзова Марина Григорьевна
	15 000

	8
	Начальник планово-договорного отдела
	Чабан Ирина Николаевна
	25 000

	9
	Юрисконсульт
	Гончаров Юрий Евгеньевич
	15 000

	10
	Юрисконсульт
	Слепченко Анастасия Геннадьевна
	15 000

	итого

	200 000

--------------------------------------------------------------------------------------------
(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

Решили: принять решения о выплате работникам Фонда капитального ремонта Тульской области премии по итогам 2014 года в предложенном размере, кроме генерального директора Фонда и заместителя генерального директора Фонда. Отложить на более поздний срок рассмотрение вопроса о выплате премии по итогам 2014г. генеральному директору Фонда и заместителю генерального директора Фонда.
Результаты открытого голосования:

«за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня:

   1.Рассмотерно предложение о внесении изменений в Положение об оплате труда, премировании и материальном стимулировании работников Фонда капитального ремонта Тульской области.

   -----------------------------------------------------------------------------------

(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

Решили: Утвердить Положение об оплате труда, премировании и материальном стимулировании работников Фонда капитального ремонта Тульской области, с учетом внесенных изменений в п. 4.2.1. Положения «Размер надбавки за сложность и напряженность работы работникам Фонда устанавливается приказом генерального директора Фонда по согласованию с министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Тульской области».

 В п. 5.3. Положения «Размер ежемесячной премии работникам Фонда определяется по результатам работы и устанавливается приказом генерального директора Фонда по согласованию с министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Тульской области. Размер ежемесячной премии в отношении генерального директора Фонда, заместителя генерального директора Фонда устанавливается Приказом генерального директора по согласованию с председателем Правления Фонда и с министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Тульской области.»

Результаты открытого голосования:

«за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

По четвертому  вопросу повестки дня:

1.Рассмотрено предложение о внесении изменений в смету на административно-хозяйственную деятельность на 2015 год.

-----------------------------------------------------------------------------------

(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

 Решили: Утвердить смету расходов на административно-хозяйственную деятельность на 2015 годы Фонда капитального ремонта Тульской области с учетом предложенных изменений.

Результаты открытого голосования:

«за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.
По пятому  вопросу повестки дня:

1.Рассмотрен Регламент проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области.

-----------------------------------------------------------------------------------

(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

 Решили: Отложить рассмотрение Регламента проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Тульской области. Фонду капитального ремонта Тульской области доработать Положение с учетом норм действующего законодательства.
Результаты открытого голосования:

«за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

По шестому  вопросу повестки дня:

1. Рассмотрено предложение об утверждении размера агентского вознаграждения ОАО «ОЕИРЦ» за обработку одного лицевого счета (изготовление квитанции с начислением взноса на капитальный ремонт).
-----------------------------------------------------------------------------------

(Лямин А.С.. Осташев В.А., Чубуева Э.Р., Бирюлин А.А., Аникина Н.Ю., Болтнев А.Н.)

 Решили: Утвердить размер агентского вознаграждения ОАО «ОЕИРЦ» за обработку одного лицевого счета (изготовление квитанции с начислением взноса на капитальный ремонт) в сумме 7,50 коп. за обработку одного  лицевого счета.
Результаты открытого голосования:

«за» - 7
 «против» - нет

 «воздержалось» - нет

Принято единогласно.

Правление Фонда капитального ремонта Тульской области поручает генеральному директору Фонда капитального ремонта Тульской области разместить на официальном сайте Фонда капитального ремонта Протокол Правления Фонда капитального ремонта.
     Председатель Правления

Фонда капитального ремонта

        Тульской области                                                        В.А. Осташев